
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

141/2023

02/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Pregão eletrônico
16/2023 - PE
141/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual locação e instalação de estruturas
em tendas, pórtico de entrada e pavilhão para a EXPO Ipira a realizar-se de 15 a 17 de
dezembro de 2023, em conformidade com o Convênio: 2023TR00916, da Secretaria
Municipal de Agricultura, conforme especificações constantes neste Termo de
Referência

Participante: E3 EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pavilhão do tipo Auto Portante, medindo 20mx40m, em estrutura de

alumínio em Q30 e Q50, com sistema elevação por talhas
possibilitando a elevação da estrutura de 4m a 7m em suas
extremidades, com cobertura em lona branca KP 1000 dupla face,
anti-mofo e anti-chamas, com instalação elétrica (com no mínimo
15 spots com lâmpadas. - Pavilhão do tipo Auto Portante, medindo
20mx40m, em estrutura de alumínio em Q30 e Q50, com sistema
elevação por talhas possibilitando a elevação da estrutura de 4m a
7m em suas extremidades, com cobertura em lona branca KP 1000
dupla face, anti-mofo e anti-chamas, com instalação elétrica (com
no mínimo 15 spots com lâmpadas.

1,000 UND 29.700,00 29.700,00

2 Pórtico com no mínimo as seguintes especificações: 10mx4,50m),
com base em estrutura metálica Q30, contendo duas barras de
travessa e um pé de meio. - Pórtico com no mínimo as seguintes
especificações: 10mx4,50m), com base em estrutura metálica Q30,
contendo duas barras de travessa e um pé de meio.

1,000 UND 2.700,00 2.700,00

3 Tenda tipo pirâmide de 10mx10m alinhadas, com no mínimo as
seguintes especificações: Pé direito 3m alt., estrutura metálica
composta de calhas para captação e escoamento de água da chuva
e pés de sustentação, cobertura em lona branca KP 1000 dupla
face, anti-mofo e anti-chamas, estilo piramidal, afixadas ao solo por
cabos de aço e molas. Projetada em conformidade com a norma
brasileira de ventos. - Tenda tipo pirâmide de 10mx10m alinhadas,
com no mínimo as seguintes especificações: Pé direito 3m alt.,
estrutura metálica composta de calhas para captação e escoamento
de água da chuva e pés de sustentação, cobertura em lona branca
KP 1000 dupla face, anti-mofo e anti-chamas, estilo piramidal,
afixadas ao solo por cabos de aço e molas. Projetada em
conformidade com a norma brasileira de ventos.

10,000 UND 1.870,00 18.700,00

Total do Participante: 51.100,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 51.100,00

Assinatura do Responsável

10 de Novembro de 2023Ipira,


